САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

АССОЦИАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

19   февраля  2016 года                                           № 236

Заседание Совета проводится по инициативе И.О Президента –
 А. Шахбанова.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич — зам. Ген. Директора ОАО «ЧиркейГэсСтрой»;
2. Шахбанов Али Баширович — ООО «Трансстрой»;
3. Акаев Запир Хайрутдинович — ООО ХК «ТРАНССТРОЙ»;
4. Довлетова Саида Абдуллаевна — ООО «Стройконсалтинг»;
5. Алиев Игорь Александрович — ЗАО СК «Арт Онис»;
6. Алхулаев Мамма Ахмедович — ООО «Ремстройсервис».

Из  8  членов  Совета  в  заседании  приняли  участие  6  членов  Совета,  что
составляет 75 % от общего числа членов Совета. Кворум имеется.

Председатель заседания Совета: А. Шахбанов
Секретарь заседания Совета: С. Насрудинова

Повестка дня:

1. О  возобновлении  действия  свидетельства  о  допуске  к  работам  ООО  "ЭКО-Строй",  №
0437.00-2013-0532003838-С-28.

2. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в идентификационные данные следующих
организаций:

 ООО "Гранит", № 0447.00-2014-0572006514-С-28: в части изменения юридического адреса
на 142784, РФ, г. Москва, п. Московский, Киевское шоссе, 22-й км, домовладение № 4,
строение № 2, этаж 4, блок «Г»;

 ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28: в части изменения юридиче-
ского адреса на: 367026, РД, г. Махачкала, пр. Имама Шамиля 54-Б;

 ООО "ВЫСОТНИК М.И.", № 0448.04-2014-0517000494-С-28: в части изменения юридиче-
ского адреса на 367912, РД, г. Махачкала, микрорайон Эльтав, д. 707;

 ГАОУ "Дагестанский государственный университет народного хозяйства", № 0177.02-2010-
0541001971-С-28: в части изменения статуса университета (Дагестанский государственный
институт народного хозяйства переименован в Дагестанский государственный университет
народного хозяйства).

3. Обсуждение итогов V Юбилейного Российского инвестиционно - строительного форума-
2016 и заседания Совета НОСТРОЙ.

ПО ВОПРОСУ № 1: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О возобновлении действия свидетельства о допуске
к работам ООО "ЭКО-Строй", № 0437.00-2013-0532003838-С-28.
РЕШИЛИ: В связи с устранением замечаний, послуживших причиной прекращения, возобно-
вить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, ООО "ЭКО-Строй", № 0437.01-2013-0532003838-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2: ПОВЕСТКИ ДНЯ: О Рассмотрение заявлений о внесении изменений в
идентификационные данные следующих организаций:
4. ООО "Гранит", № 0447.00-2014-0572006514-С-28: в части изменения юридического адреса

на 142784, РФ, г. Москва, п. Московский, Киевское шоссе, 22-й км, домовладение № 4,
строение № 2, этаж 4, блок «Г»;

5. ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.01-2014-0528012131-С-28: в части изменения юридиче-
ского адреса на: 367026, РД, г. Махачкала, пр. Имама Шамиля 54-Б;

6. ООО "ВЫСОТНИК М.И.", № 0448.04-2014-0517000494-С-28: в части изменения юридиче-
ского адреса на 367912, РД, г. Махачкала, микрорайон Эльтав, д. 707;

7. ГАОУ "Дагестанский государственный университет народного хозяйства", № 0177.02-2010-
0541001971-С-28: в части изменения статуса университета (Дагестанский государственный
институт народного хозяйства переименован в Дагестанский государственный университет
народного хозяйства).

РЕШИЛИ: На основании поступивших заявлений внести изменения  в идентификационные
данные следующих организаций:
8. ООО "Гранит", № 0447.01-2014-0572006514-С-28: в части изменения юридического адреса

на 142784, РФ, г. Москва, п. Московский, Киевское шоссе, 22-й км, домовладение № 4,
строение № 2, этаж 4, блок «Г»;

9. ООО "ГарантТехноСтрой", № 0482.02-2014-0528012131-С-28: в части изменения юридиче-
ского адреса на: 367026, РД, г. Махачкала, пр. Имама Шамиля 54-Б;

10. ООО "ВЫСОТНИК М.И.", № 0448.05-2014-0517000494-С-28: в части изменения юридиче-
ского адреса на 367912, РД, г. Махачкала, микрорайон Эльтав, д. 707;

11. ГАОУ "Дагестанский государственный университет народного хозяйства", № 0177.03-2010-
0541001971-С-28: в части изменения статуса университета (Дагестанский государственный
институт народного хозяйства переименован в Дагестанский государственный университет
народного хозяйства).

Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3: ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение итогов V Юбилейного Российского ин-
вестиционно - строительного форума-2016 и заседания Совета НОСТРОЙ.
А. Шахбанов доложил о работе РИСФ – 2016 и заседании Совета Ассоциации «Национальное
объединение строителей». Одним из важнейших вопросов повестки дня заседания Совета ста-
ло обсуждение подготовки к Всероссийскому съезду саморегулируемых организаций в строи-
тельстве  и  о  выборах  Президента  Ассоциации  «Национальное  объединение  строителей».
Перед членами Совета выступил заместитель Министра строительства и ЖКХ Хамит Мавлия-
ров. Он от имени Минстрой России предложил рассмотреть кандидатуру Андрея Молчанова
на данную должность,  поскольку Николай Кутьин не собирается вторично выдвигать свою
кандидатуру на этот пост.
Андрей Молчанов занимается профессиональной строительной деятельностью с 1993 года. В
2008 – 2013 гг. был членом Совета Федерации. На сегодняшний день он является генеральным
директором  компании  «Группа  ЛСР»,  которая  занимается  строительством  жилья  и  произ-
водством строительных материалов. На заседании Совета кандидат заявил о готовности уде-
лять  время  саморегулированию,  заниматься  его  развитием  и  совершенствованием,  и  готов
способствовать защите интересов строителей.

Также, Али Шахбанов рассказал о своей деловой встрече с Андреем Молчановым, который,
будучи лично знакомым с Главой Республики Дагестан Р. Абдулатиповым, в курсе основных
проблем строительного комплекса Республики.
РЕШИЛИ: Принять  к  сведению информацию А.  Шахбанова  и  выдвинуть  кандидатуру А.
Молчанова в Президенты НОСТРОЙ.
Голосовали единогласно.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова